РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 марта 2023 г.                                                                                             № 221

Об отказе в установлении публичного сервитута

Рассмотрев  ходатайство  Акционерного  общества  «Газпром  газораспределение

Петрозаводск» (далее – АО «Газпром газораспределение Петрозаводск»)  от 01.02.2023 вх.

№473/1-16, руководствуясь  статьями  39.39,  39.43,  39.44  Земельного  кодекса  Российской

Федерации,  в  соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Администрация

Прионежского муниципального района,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Отказать  в  установлении  публичного  сервитута  и  в  установлении  границы

публичного  сервитута,  согласно  прилагаемой  схеме  расположения  границ  публичного

сервитута,  в  интересах АО  «Газпром  газораспределение  Петрозаводск»  в  целях

строительства  и  эксплуатации  линейного  объекта  системы  газоснабжения  «Газопровод

низкого давления до границы земельного участка с кадастровым номером 10:20:0010104:130

для  газоснабжения  одноквартирного  жилого  дома  №6А  по  ул.  П.В.  Шевелева,

расположенного  по  адресу:  Республика  Карелия,  Прионежский  район,  Шуйское  сельское

поселение, п. Шуя.

2. Не соблюдены условия установления публичного сервитута, предусмотренные

пунктом 5 ст. 39.39 Земельного кодекса Российской Федерации.

3. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Прионежье»  и  направить

копию решения  об отказе  в  установлении  публичного  сервитута  обладателю публичного

сервитута.

И.о. Главы Администрации
Прионежского муниципального района                       Е.А. Кондратьева